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r e g i s t r o v á n  u  M K  Č R p o d  č .  1 9 8 6 0

1-2 2023
i

Ve čtvrtek 9. února 2023 se konalo ve Všemyslicích 
II. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Všemyslice.

• ZOV souhlasí s pronájmem nebytových prostor ve 2. NP
objektu kulturního domu čp. 9 Neznašov, parc. č. st. 74,
k. ú.  Všemyslice konkrétnímu žadateli, a to za pod-
mínek zveřejněných v záměru:

– pronájem na dobu neurčitou

– zachování provozovny pedikúry s aktivním posky-
továním pedikérských služeb

– roční nájemné 1 800 Kč včetně energií (teplo, světlo,
voda)

• ZOV souhlasí s prodejem části pozemků parc. č. 3350/3
k. ú. Bohunice nad Vltavou, dle GP č. 298-65/2022,
pozemek parc. č. st. 225, výměra 15 m2, konkrétnímu
žadateli, a to za podmínek zveřejněných v záměru:

– cena 377Kč/m2

– kupující dále uhradí: náklady na zpracování GP pro
vyznačení budovy, náklady na vyhotovení kupní 
smlouvy spolu s návrhem na vklad, poplatek za vklad
u KÚ

• ZOV souhlasí s prodejem části obecního pozemku parc.
č. 833/21, orná půda, celková výměra 457 m2, v obci
a k. ú. Bohunice nad Vltavou. Dle oddělovacího GP
č. 300-209/2022 ze dne 22. 7. 2022 nově ppč. 833/24,
výměra 96 m2. Konkrétnímu žadateli ČEZ a. s., Jaderná
elektrárna Temelín. A to za podmínek zveřejněných
v záměru:

– cena pozemku dle znaleckého odhadu (Zahradník
Jiří) je 510 Kč/1 m2

– kupující dále uhradí náklady na vypracovaný znalecký
posudek, náklady na vyhotovení kupní smlouvy spolu
s návrhem na vklad a poplatek za vklad u KÚ

• ZOV schvaluje předloženou a veřejně projednanou ur-

banistickou studii v zájmovém území náves Neznašov.  

• ZOV nesouhlasí s návrhem na zrušení železničních pře-
jezdů v katastrálním území Bohunice nad Vltavou. Tyto
přejezdy jsou stále využívány zemědělskou technikou.  

• ZOV souhlasí se zveřejněním záměru prodeje vozidla
Škoda Fabia 1,4 16 V/59kW, Classic v majetku obce za
těchto podmínek:

– minimální cena 21 700 Kč včetně DPH

– zájemci o koupi doručí navržené ceny k jednání v za-
lepených obálkách na adresu Obecní úřad Všemys-
lice, Neznašov 9 s označením NEOTVÍRAT! – „Prodej
Škoda – Fabia“ a to nejdéle do 3. 3. 2023 do 11:00
hodin

– prohlídka auta a seznámení se s úředním odhadem
po dohodě se starostkou obce vždy ve středu od
14:30 do 15:30 hodin v místech sběrného dvora
v Neznašově

– prodej nejvyšší nabídce

– náklady spojené s vlastním převodem hradí kupující

– náklady na vyhotovení kupní smlouvy hradí obec
Všemyslice 

• ZOV souhlasí s koupí pozemku parc. č. 219/42, výměra
1040 m2 (orná půda) k. ú. Všemyslice za částku
93.600 Kč jak bylo obci nabídnuto firmou VIAGEM a.s.,
Sokolská 131/86, Praha 8 a současně pověřuje
starostku obce dalším administrativním jednáním
a podpisem smlouvy.  

• ZOV schvaluje provedení výběrového řízení na stavební
akci „Oprava MK na parc. č. 175/19, k. ú. Všemyslice,
místní část Neznašov“. Přípravu a zpracování ZD stejně
jako celou administraci výběrového řízení provede 
Ing. Martina Gabrielová, firma CZ VODA c. z., České
Budějovice. ZOV současně určuje tyto členy VK: 
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– Bc. Kateřina Levínská, Václav Hornát, Daniel Tibitanzl.

Náhradníci:

– Ing. Štěpánka Mácová, Bc. Erika Tomková,
Ing. Jaromír Havlíček.

Starostka obce zajistí provedení výběrového řízení ne-
jdéle k datu 28. 2. 2023 s tím, že na nejbližším veřejném
zasedání ZOV budou zastupitelé s výsledky výběrového
řízení seznámení.  

• ZOV schvaluje přednesenou zprávu k řádně provedené
inventarizaci majetku obce Všemyslice k datu 31. 12.
2022 a současně souhlasí s vyřazením nefunkčního,
poškozeného, opotřebeného či zničeného majetku dle
seznamu.  

• ZOV bere na vědomí výroční zprávu za rok 2022 podle
zákona č 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infor-
macím, ve znění pozdějších předpisů. 

• ZOV bere na vědomí informaci o podané žádosti
v rámci dotačního programu „Obnova venkova Ji-
hočeského kraje“ a to konkrétně na opravu schodiště,
chodeb a učebny v budově ZŠ Neznašov, konečný ter-
mín jejího podání byl do 31. 1. 2023. ZOV nemá k po-
dané žádosti připomínky.   

• ZOV souhlasí s předloženým návrhem na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene č. CB-
014330076850/001 – DVK, smluvní strany se za účelem
umístění a provozování distribuční soustavy (3350/3 –
kabelové vedení NN), dohodly na zřízení věcného
břemene, jehož obsahem je právo oprávněně zřídit
a provozovat distribuční soustavu na pozemku parc.
č. 3350/3 v k. ú. Bohunice nad Vltavou. Věcné břemeno
je ve prospěch společnosti EG.D., a. s., která je vla-
stníkem a provozovatelem stavby „Bohunice, K103/2,
smyčka NN“. Jednorázová náhrada za výši věcného
břemene se sjednává ve výši 4.000,- Kč bez DPH.
Starostka obce je oprávněna k podpisu této smlouvy.  

• ZOV pověřuje starostku obce vystavením objednávek
na projekční práce: Projekt pro územní a stavební řízení
prostoru návsi Neznašov, dle doručených cenových
nabídek od firem CV architekt, Ateliér A57, Zenkl CB
s. r. o. Projektové dokumentace se budou týkat těchto
oblastí: architektonicko-stavební část, dopravní řešení
území, sadové úpravy, návrh výsadeb, systém mod-
rozelené infrastruktury, odkanalizování dešťových vod
upravovaných povrchů, návrh a úprava veřejného os-
větlení, zřízení bodů NN. Předpokládaná cena za tyto
projektové dokumentace je v maximální výši 950 000 Kč
bez DPH. ZOV pověřuje starostku obce dalším jed-
náním ve věci konkrétních cenových nabídek.  

• ZOV bere na vědomí nařízení vlády č. 415/2022 Sb.
Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev
územních samosprávných celků, ve znění pozdějších

předpisů. ZOV rozhodlo, že odměny za výkon funkcí
neuvolněných členů zastupitelstva zůstávají na výši
schválené na Ustavujících zasedání ZOV dne 20. 10.
2022 viz. příloha.

• ZOV akceptuje cenovou nabídku (CN 008/2023) ve
výši 335 466 Kč bez DPH spolu s návrhem smlouvy
o dílo firmy PasProRea s. r. o., Holkov 32, Velešín na
dodávku a montáž svislého dopravního značení a do-
pravního zařízení pro obec Všemyslice. Nové značení
má přímou návaznost na nově zpracovaný pasport ko-
munikací obce Všemyslice. ZOV tímto zmocňuje
starostku obce dalším jednáním a následným pod-
pisem smlouvy o dílo.  

RŮZNÉ A DOŠLÁ POŠTA

• ZOV bere na vědomí předložené návrhy: návrh rozpočtu
Sdružení měst a obcí Vltava 2023 a návrh rozpočtového
výhledu Sdružení měst a obcí 2023-2025. 

• Na obec Všemyslice byla doručena žádost ARPIDY,
centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením
o finanční příspěvek. ZOV souhlasí s poskytnutím fi-
nančního daru ve výši 10 000 Kč žadateli ARPIDA, cen-
trum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením,
z.ú., U Hvízdala 9, České Budějovice. Starostka obce
vyzve obdarovaného k předložení návrhu darovací sm-
louvy. Po jejím odsouhlasení a oboustranném podpisu,
bude schválená částka převedena na účet ob-
darovaného.

• Na obec Všemyslice byla doručena žádost SeneCura
SeniorCentrum Písek a.s. o finanční příspěvek. ZOV
souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 
10 000 Kč žadateli SeneCura SeniorCentrum Písek a.s.,
Čelakovského 8/4, Písek. Starostka obce vyzve ob-
darovaného k předložení návrhu darovací smlouvy. Po
jejím odsouhlasení a oboustranném podpisu, bude
schválená částka převedena na účet obdarovaného. 

• ZOV souhlasí s předloženými plány činnosti kontrolního
a finančního výboru ZOV na rok 2023 tak jak byly před-
neseny předsedy obou výborů. 

• ZOV souhlasí s dodatkem č. 3 (viz. příloha), ke zřizovací
listině Základní a Mateřské školy Neznašov ze dne 
20. 9. 2002. 

• ZOV souhlasí s instalací platebního terminálu KB Smart-
Pay – v kanceláři Obecní úřadu Všemyslice, Neznašov
9 a pověřuje starostku obce podpisem příslušné 
smlouvy.

• pan K. – dotaz na nákup nových ubrusů a talířů do HZ
Všemyslice a také dotaz na nové židle do Hasičského
klubu Všemyslice

• pan Hornát – souhlasí s požadavky pana K.
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ZŠ A MŠ NEZNAŠOV
ZIMNÍ SPORTY V MŠ

Vánoce utekly jako voda a my se opět setkali
v mateřské škole. Příroda nám sice sníh nenadělila, ale
my přesto užíváme zimních radovánek. Každé pondělí
společně se školáky jezdíme na lekce bruslení do
Soběslavi. Sportování nás velmi baví, a protože je důležité
sportovní nadšence neustále motivovat a podporovat, vy-

robily naše děti pro hokejisty dres a helmy. Lyžařům 
ozdobily lyže a připravily výborné občerstvení. Po sportu
je důležité neopomenout relaxaci, a proto jsme se rozhodli
smysluplně využít čas k odpočinku. A jak jinak než s kni-
hou v ruce. 

HURÁ ŠKOLO, PRVNÍ KOLO!
V lednu zavítali naši předškoláci opět do první třídy, ten-
tokrát na hodinu matematiky. Společně s prvňáčky se vy-
dali po stopách Tří králů a zjišťovali úskalí cesty těchto

mudrců. Ve skupinách
rozdělili dary, spočítali
kolik kroků udělali
králové na své cestě
(krokovací pás – ma-
tematika prof. Hejného)
a postavili podlahu
v chlévě (prostředí par-
kety - HM), kde se na-
rodil Ježíšek. Při řešení
úkolů si děti vzájemně
pomáhaly a společně
užily spoustu legrace.
Čas nám velmi rychle
utekl, a tak se opět
budeme těšit na další
společné shledání. 

VÁNOČNÍ AKADEMIE U NEZNÁŠKŮ
Před Vánoci se v neznašovském kulturním domě
rozezněly kytary. K nim se přidaly rolničky, ukulele, tam-
burína i cajon. A vše okořenily hlasy. Dětské hlasy. Krásné
dětské hlasy. Začala vánoční akademie. Večerem
provázeli andělé hledající zázrak. Sál plný lidí, tlumená
světla, vánoční melodie, nadšené tváře, úsměv, údiv, lesk
v očích, potlesk.  Krásné a dojemné okamžiky, skvělé
výkony. Opona, tlukot srdce, radost, něha. Zázrak. Večer
se povedl. Děti byly fantastické.
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TŘÍDY FANDÍ MOTORU!
V pátek 20. ledna jsme opět po roce zajeli podpořit

českobudějovický hokejový Motor v rámci projektu Třídy
fandí Motoru. Zhlédli jsme utkání HC Motor České
Budějovice versus HC Škoda Plzeň. Roztleskávačky (mezi
pauzami na párek v rohlíku, na brambůrky a na pití:)) se
snažily burcovat celý stadion. Společně s ostatními dětmi
i vydatným hudebním tělesem se jim to občas i dařilo.
Celý zápas si Motoráci drželi lehké vedení, v závěru ho
ale bohužel neudrželi a v prodloužení padli. Naše lehké
zklamání ale vystřídala radost z pochvalných diváckých
ohlasů na naše fandění. Tak za rok opět spolu na Motoru!

VIDÍTE, ŽE NEVIDÍM?
Ve středu 25. 1. přijel k nám do školy pan Aleš

Klabouch. Člověk, který je od svého dětství nevidomý. Jak

se s handikepem vy-
pořádal? Jaké ná-
strahy na něj každý
den čekají? Jaké
pomůcky mu v jeho
životě pomáhají? Jak
k nám z Českých
Budějovic přijel? Řídí
auto? V čem je bílá
hůl zvláštní? Má
vodícího psa? Vidí
jen černou barvu?
Nejen tyto otázky
děti návštěvě pokládaly. Beseda proběhla v milé atmo-
sféře, děti se neostýchaly ptát a velmi pozorně naslouchaly.
Rády si také vyzkoušely, jak se samy s pomocí hole dokáží
orientovat ve známém prostoru a jak obtížné to tedy musí
být na rušné neznámé ulici. Dozvěděly se tak, že se nemusí
ostýchat nevidomé lidi oslovit a nabídnout svou pomoc či
radu. Jsme rádi, že měly děti možnost se s panem
Klabouchem setkat a věříme, že v nich toto povídání
zanechalo mnoho dobrého.

MASOPUSTNÍ REJ
Ve čtvrtek 9. února jsme společně s dětmi mateřské

i základní školy slavili masopust. Opět po roce jsme se
vydali průvodem po Neznašově. Sešli se šašci i princezny,
vodníci i kominíci, báby i závodníci, laufr, smrtky, jeptišky,
nevěsty a dědci, lišky, pejsci a medvědi, kovbojové, piráti
i rytíři, dokonce i kobyla a pravdomluvný hrnec. Sluníčko
nám pěkně svítilo, a tak jsme zvesela obešli řadu stavení,
kde nám pohoštění nabídli či nás dobrůtkami či penízky

za pěkné písničky obdarovali. Ač slunečno, přesto
chladno bylo, a tak jsme se do masopustních koblih
pustili s chutí již ve vytopených třídách. Všem maskám
a maškarám, malým i velkým, děkujeme za účast a těm
nejmenším i za statečné putování celou vesnicí.

Za ZŠ a MŠ Neznašov 
Bc. Erika Tomková a Mgr. Gabriela Tůmová
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Vážení spoluobčané,

začátkem každého roku je ve Zpravodaji

zvykem shrnout to co se udělalo v roce mi-

nulém a plány do nového roku. Letos se

o článek dělíme dva a na mě vyšel „plán práce“

na rok 2023. 

Z velkých akcí je naplánována oprava dvou

slepých ulic mezi řadovkami, včetně kana-

lizace. Na tuto opravu bude navazovat výměna

veřejného osvětlení od paneláku směrem k dět-

skému hřišti, které už bohužel dosluhuje a více

nesvítí, než svítí a také poslední část neo-

praveného chodníku pod dětským hřištěm.

S výkopem jedné ulice se spojí i propojení větví

veřejného vodovodu, aby každá havárie neod-

stavila celý Neznašov od dodávek vody, jak se

několikrát stalo v minulém roce. 

Počítá se také s poslední velkou rekon-

strukcí v budově základní školy Neznašov.

Konkrétně by se měly opravit chodby,

schodiště a malá třída v prvním patře.

Pravděpodobně jste zaznamenali plány na

revitalizaci návsi v Neznašově, kde jde hlavně

o bezpečnost. V současné době je situace na

návsi v době „špiček“ školy a hospody

nepřehledná a potencionálně nebezpečná

hlavně pro chodce. Troufám si tvrdit, že napří-

klad přechod z vozovky do vozovky je celore-

publikovou raritou. Důraz bude kladen na

uspořádání parkovacích míst, přesun přechodu

pro chodce na vhodné místo a rozbití celistvé

asfaltové plochy tak, aby vznikl příjemný

a bezpečný prostor v centru obce. Tento rok se

budou kompletovat projektové dokumentace

a poté nás čeká hledání vhodného dotačního

titulu, který by tuto velkou a nákladnou stavbu

pomohl zafinancovat. 

Ve Všeteči budeme pokračovat v opravách

asfaltů a pokud bude dostatek financí tak se

dostane na druhou část opravy klubovny AVZO

Všeteč a rekonstrukce sociálů se dočká

i hasičská klubovna ve Všemyslicích. Stále se

pracuje na přípravě nových projektů tak, aby

byly k dispozici, když se vyskytne vhodná

dotace. A nezapomínáme ani na nové parcely.

Bohužel vše pokaždé nejde tak rychle jak by-

chom rádi.

Dále bych ráda pokračovala ve výsadbě

stromů na obecních pozemcích. V loňském

roce jsme získali dvě dotace na výsadbu

stromů. Už bylo zrealizováno dosázení

jabloňové aleje ve Všeteči a v Bohunicích se

mohou těšit na novou třešňovou alej. Také se

snažím domluvit se Správou silnic tak, aby na

vhodných místech dosazovala stromy

náhradou za vykácené i na svých pozemcích,

což se zatím povedlo pouze v Neznašově. 

V tomto roce nás čeká určitě i spousta

menších akcí tak jak je život, potřeba, případně

dotační tituly přinesou. Pevně věřím, že rok

2023 bude lepší než ty dva předcházející a že

vše půjde podle plánů, a to nejen v obci, ale

i v našich životech. 

K. Levínská – starostka obce

PLÁN PRACÍ NA ROK 2023

Vizualizace revitalizace návsi v Neznašově (zdroj cvarchitekt.cz)
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Vážení spoluobčané,
tradičně počátkem nového roku bývá ve Zpravo-

daji obce zveřejněna bilance investičních akcí obce
v uplynulém roce, které by měly mj. korespondovat
i se Strategickým rozvojovým plánem obce. Proto si
dovoluji uveřejnit podstatné stavební práce, tak jak
v průběhu loňského roku byly úspěšně zrealizovány.

Předně r. 2022 započal dočasným přestěhováním
obchodu v Neznašově do sálu KD Neznašov, neboť
naplánovaná kompletní rekonstrukce obchodu si žá-
dala totální vyklizení všech jeho prostor. A poté tak
došlo na nové podlahy, dlažbu, elektroinstalaci,
omítky, výměnu oken i realizaci nového topení.
Tímto se provozovny restaurace a obchodu v Nez-
našově, sic ve stejné budově č.p. 15, staly zcela na
sobě nezávislé. Dnes si tak každý nájemce hospodaří
samostatně jak se spotřebou el. energie, vody, plynu
ale i sám si reguluje stupeň vytápění. Naplnilo se tedy
to, po čem sami nájemci delší dobu volali a lze tedy
předpokládat, že jsou ve svých provozovnách z to-
hoto pohledu spokojeni. Stará kotelna za hospodou
se následně zrušila, protože kotel i technologické za-
řízení již nebylo v souladu s platnými předpisy.

Náročnou akcí za aktivní pomoci oslovené firmy
byla likvidace železných komínů u bývalé centrální
kotelny. Tyto se stávaly za silného větru nebezpečné
pro své okolí, zvláště pak pro blízké řadové domky.

Byla dokončena i celková terénní úprava plochy
někdejšího koupaliště mj. i s vytvořením cílených
nerovností pro kola atp., pro zájmové sportovní
vyžití místních dětí.

S blížícím se létem započaly stěžejní stavební akce
a sice realizace chodníku ve Všemyslicích II. etapa,
vedoucí od domu č.p. 17 až k fotbalovému hřišti
spolu s přechodem na protější stranu „U Jelínků“.

Jako druhá rozsáhlá stavba bylo provedení „Ob-
novy vodovodu v Neznašově“ od hlavní šachty před
vjezdem do obce od Všemyslic až k zámecké studni.
Tato trasa starého vodovodního potrubí ještě v litině,
byla posledních pět let nejproblematičtějším úsekem
s řadou havárií a tím odstavením celé vesnice od zá-
sobování vodou.

Byl splněn i požadavek potřeb ZŠ Neznašov pro
vytvoření 5. kmenové třídy, jež vznikla přestavbou

dvou knihoven (děti, dospělí). Nová třída nabyla
nejen na velikosti, provedl se nový strop s osvět-
lením, nová elektroinstalace a rekonstrukce topení.

Před oslavami 120. výročí založení SDH Bohu-
nice (6/2022) se kompletně opravila kaplička 
„U Fialů“. Vydané stavební povolení dovolilo reali-
zovat přístavbu skladu nářadí a části požární tech-
niky, jež nárokoval jak Sportovní klub tak i SDH
Všeteč. Stavba byla úspěšně provedena v průběhu
léta 2022 a na podzim i zkolaudována.

V tento letní čas provedla oslovená stavební firma
též částečnou opravu silnice ke sv. Anně z usklad-
něného recyklátu obce tak, že na nejhorších úsecích
vozovky byl obnoven tzv. kufr s následným
navezením recyklátu a uválením. Sic rychlá a teore-
ticky nenáročná rekonstrukce silnice tak přesto splnila
minimální požadavky chatařů a rybářů.

V srpnu se stavebníci znovu vrátili na budovu ZŠ
Neznašov, aby bylo dokončeno poslední z napláno-
vaného a sice zateplení jižní strany nemovitosti.

V měsíci září 2022 nastoupila zednická skupina na
celkovou rekonstrukci kaple sv. Anny v Neznašově
a současně, o měsíc později jiná skupina na částečnou
opravu nemovitosti ve Všeteči, kterou užívá Pobočný
spolek AVZO Všeteč. Obě akce se zdařilo dokončit
v termínech. Na dalších naplánovaných opravách
stavení ve Všeteči (AVZO), by se mělo pokračovat
znova v letošním r. 2023.

Ve Všeteči byla provedena i oprava rozsáhlé asfal-
tové plochy před autobusovou zastávkou a bývalou
hospodou, jež byla už v plánu podzimu 2021

V podzimních měsících 2022 se intenzivně praco-
valo i na vnitřních úpravách vlastní budovy OÚ, vše
bylo zvelebeno. Prostory byly vybíleny, natřeny,
celkově se opravilo osvětlení sálu KD Neznašov.

Co se nepodařilo, byla realizace rekonstrukce
bočních ulic mezi řadovými domky v Neznašově.
Důvodem bylo podstatné překročení rozpočtu řá-
dově o 1 milion korun a zastupiteli obce bylo pro
r. 2022 tímto VŘ zrušeno.

K. Tůma

BILANCE INVESTIČNÍCH AKCÍ OBCE V ROCE 2022
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SETKÁNÍ U STROMEČKU
Ve středu dne 7. 12. 2022 od 18 hodin se bohuničtí

občané opět shromáždili u rozsvíceného stromečku
k tradiční republikové akci "Česko zpívá koledy".

Tentokráte byla účast zpěváků hojnější sic se zúčastnili
jen místní, bohužel pozvání širší veřejnosti, zveřejněné
ve Zpravodaji obce, nikdo přespolní nevyužil.

Pořadatelem akce byl SDH Bohunice spolu s Dám-
ským klubem tak jak v minulosti a tímto tak zvláště
děkujeme vybraným jednotlivcům, kteří pro setkání
připravili i lákavé občerstvení v podobě vánočního
cukroví, uzeniny, horkého svařáku a čaje s citronem.
Samozřejmě poděkování i všem spoluobčanům, ať již
přišli sami či se svými dětmi.

Společně vytvořená atmosféra, kolektivní zpěv koled
a nakonec i přátelské sousedské popovídání, tak zcela
splnilo účel zorganizované akce a proto, ještě je-
denkráte, dík všem.

Za SDH Bohunice, Karel Tůma, velitel

KONCERT V BOHUNICÍCH
V adventní čas roku 2022, konkrétně dne 17. pro-

since se v sále KD v Bohunicích, uskutečnil Adventní
koncert v podání amatérských hudebníků a zpěváků.
Akci zorganizovaly společně místní SDH a Dámský klub
Bohunice tak, jak tradičně bývalo i v minulých letech. 

Pro dobrou pohodu, poslech a posezení bylo
setkání mj. spojeno i s občerstvením, což jen příjemně
umocňovalo vánoční atmosféru.

Bohatý potlesk na závěr koncertu svědčil o spoko-
jenosti posluchačů, sic jich byla jen slabá polovina
v sále. Po skončení koncertu se ještě dobrou chvilku
sedělo a povídalo, což jen vypovídalo o dobré náladě
a pocitech z uskutečněné kulturní akce.

Za SDH Bohunice, Karel Tůma, velitel

PODĚKOVÁNÍ
Začátkem roku 2023 převzal zástupce obce na zá-
kladě darovací smlouvy od firmy ČEZ a. s. vozidlo 
VW e-GOLF. Vozidlo bude využíváno pro potřeby 
zaměstnanců obecního úřadu.
Obec Všemyslice děkuje společnosti ČEZ a. s. za
poskytnutý dar.

NOVÝ SYPAČ
Koncem loňského roku byl zakoupen nový sypač

značky SNOWEX – HELIXX 11800. Sypač je vyžíván
při zimní údržbě obecních komunikací. 

Nákup sypače byl financován za podpory Nadace
ČEZ – Podpora regionů 2022. Obec Všemyslice za tuto
podporu děkuje.
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Začátkem ledna se již tradičně konala
Tříkrálová sbírka. Ve dnech 1. – 15. 1. 2023
Vás navštívili tříkráloví koledníci, aby Vám za-
zpívali, přinesli radost a Boží požehnání a
také koledovali pro ty, kteří Vaše dary nejvíce
potřebují. Pro lidi, kteří se mnohdy ne vlast-
ním zaviněním dostali do svízelné situace, a
není v jejich silách ji řešit. Velmi děkujeme,
že se do Tříkrálové sbírky zapojila i Vaše
obec Všemyslice tak částkou 32.672,- Kč.

Celkový výtěžek Tříkrálové sbírky Charity
Týn nad Vltavou je 457.557,- Kč.

65% vybraných příspěvků bude využito
na podporu charitních projektů:

• Nákup osobního automobilu pečovatelské
služby, která pomáhá seniorům v ORP Týn
nad Vltavou

• Provoz nově vzniklé Sociálně aktivizační
služby pro rodiny s dětmi

• Klub seniorů Senior Šance, který pod-
poruje setkávání a volnočasové aktivity
pro seniory.

15% sbírky je určeno na velké diecézní pro-
jekty, 10% putuje do krizového fondu, odkud
jsou uvolněny při mimořádných událostech,
a na pomoc v zahraničí, 5% využije na své
projekty Charita Česká republika, 5% tvoří
zákonné režie sbírky.

Děkujeme Vám všem, kteří jste přispěli,
za milé přijetí a za Vaše příspěvky. Velice
si ceníme Vaší podpory, která ukazuje, že
nezapomínáte na ty, kteří se bez pomoci
druhých neobejdou.

Bc. Jitka Dopitová, 
koordinátorka Tříkrálové sbírky

Tříkrálová sbírka
v obci Všemyslice

V první polovině ledna proběhla
v našich obcích Tříkrálová sbírka. 

Děkujeme vám, koledníkům i dár-
cům, že jste svůj rok začali dobrým
skutkem a napojili se tak na tříkrálové
poselství. Nechť vás světlo radosti
provází po celý rok! 

V obci Všemyslice bylo do kasiček
celkem vybráno 32 672 Kč. Jednotlivé
části obce přispěly touto částkou:

Bohunice 6 780 Kč
Neznašov 16 738 Kč
Slavětice a Všemyslice 3 827 Kč
Všeteč 5 327 Kč

ZÁMĚRY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2023
• Podpora projektu Klub seniorů Senior

šance - 100 000 Kč

• Podpora sociální péče provozované
terénní formou: rozšíření vozového
parku - 100 000 Kč

• Podpora sociálně aktivizační služby
pro rodiny s dětmi v Týně nad Vltavou
a přidružených obcí v obtížných život-
ních situacích - 80 000 Kč

TŘÍKRÁLOVÁ
SBÍRKA

CHARITY TÝN NAD VLTAVOU
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PROČ TŘÍDIT ODPADY?
Od 1. 1. 2021 je v platnosti nový zákon o odpadech. Tento zákon přináší velké změny i pro obce, re-

spektive pro každého z nás. Je zbytečné dopodrobna rozepisovat vše, co se týče tohoto zákona a změn
z nich vyplývajících. Ráda bychom shrnula jen to nejdůležitější, co se týče obce a co nás bude především
zajímat. Obec a nebylo tomu jinak i v minulosti, musí zabezpečit smluvní vztahy s jednotlivými společno-
stmi, které přebírají od obce odpady. Jedná se o zabezpečení následujících složek komunálního odpadu:

• směsný odpad (popelnice, kontejnery)

• oddělené soustřeďování papíru, plastu, skla a kovu (barevné kontejnery)

• biologicky rozložitelný odpad

• nebezpečný odpad (sběrný dvůr)

Likvidace všech těchto složek odpadů tvoří základ pro výpočet poplatku za odpady. Jednoduše řečeno,
obec zabezpečí místa pro odkládání, předá tento odpad, uhradí jeho likvidaci a následně promítne do poplatku.
Nyní přichází to zajímavé, co plyne z nového zákona a co každého nejvíce zajímá, a to je finanční stránka.

V tabulce 1, jsou uvedeny poplatky za uložení odpadu na skládku a jejich navyšování v budoucích letech.
Tento poplatek nemá nic společného s platbou za služby jednotlivých příjemců odpadů („popelářské“ vozy,
mzdy zaměstnanců těchto společností apod.), toto jsou další položky k celkovým nákladům. Zde se jedná
čistě o poplatek za uložení na skládce, který je rovněž původcům odpadu, tedy obcím účtován. 

Dle této tabulky zjistíte, jak poroste jedna ze složek, která tvoří konečnou cenu za odpady.

Sazba pro jednotlivé dílčí základy poplatku za ukládání odpadů na skládku (v Kč/t)

Navíc tento zákon zavedl tzv. třídící slevu. Obec může požádat o uplatnění této slevy, což se stalo a tím
je obci účtováno v letošním roce místo 1 000,- Kč, dosavadních 500,- Kč/t. Bohužel to není tak jednoduché.
K tomu, aby obec dosáhla na tuto cenu, musí splnit následující kritéria, která se týkají nás všech. Množství
nevytříděných odpadů (černá nádoba) vyprodukovaných v obci, musí být maximálně 180 kg/osoba a tato
hodnota se bude neustále s každým dalším rokem snižovat (viz. tabulka 2).

Toto je maximálním množstvím, které se od počátku roku eviduje a ve chvíli, kdy překročí stanovený
průměr na osobu, obec již hradí skládkovné, dle tabulky č. 1 bez možnosti uplatnit třídící slevu. 

Další parametr, který musí obec, respektive občané obce, splnit, je procento vytříděnosti z celkového
množství odpadů, aby obec dosáhla na zmíněnou třídící slevu a to dle následující tabulky č. 3.

V tabulce č. 4 je vyčísleno kolik a jaké druhy odpadů vznikly se za rok 2022 v naší obci. Sami vidíte, že
z celkového množství 480,982 t odpadu činí podíl vytříděného odpadu pouze cca 32%. Jinými slovy, pokud
by tento trend pokračoval a stále bychom takhle málo třídili, můžeme v průběhu let na zlevněnou sazbu 

 Poplatkové období 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Odpad ukládan� na 
skládku – poplatek (K�) 

900 1 000 1 250 1 500 1 600  1 700 1 800 1 850 

Tab. 1

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Odpad 
kg/ob�an 

190 180 170 160 150 140 130 120 

 

Rok 2025 2030 2035 

Podíl vyt�íd�né slo�ky 
z celkového mno�ství 

60% 65% 70% 
 

Tab. 2

Tab. 3



Uzávěrka čísla 12. 2. 2023, vydavatel Obecní úřad Všemyslice, telefon 385 721 737

zapomenout a budeme platit poplatky za uložení v plné výši, což by časem samozřejmě vedlo i ke zvýšení
poplatku pro občany, což zajisté nikdo z nás nechce. V současné době je poplatek stejný jak v minulém roce.

Kolik nás odpady v loňském roce stály je vyčísleno v tabulce č. 5.  Jak je patrné, tak poplatky od občanů
a výnosy za zpětný odběr pokryjí cca dvě třetiny vynaložených nákladů. Třetinu z těchto nákladů, což je
cca 630 000 Kč, doplácí obec z rozpočtu.  

Tyto poplatky budou vždy odpovídat množství odpadu, který vyprodukujeme. Jinými slovy je na každém
z nás, kolik si za uložení a likvidaci odpadů zaplatíme. Zkusme v tomto roce nejen více třídit odpady, ale
jejich vzniku předcházet. Nejlevnější jsou ty odpady, které vůbec nevzniknou. 

Nechci nikoho poučovat ani mu něco nařizovat, mou snahou bylo nastínit Vám problematiku odpadů v obci
a vysvětlit Vám, co a jakým způsobem můžeme ovlivnit.

Š. Mácová – místostarostka obce

Odpad 
Sm�sn� 

komunální 
Plasty Kov Kartony Papír Sklo 

Bio 
rozlo�iteln� 

Celkem 

Mno�ství 
v tunách 

326,5 15,45 25,08 0,322 17,61 12,98 83,04 480,982 

Tab. 4

„Proč třídit odpady“ – dokončení

Náklady na svoz a likvidaci odpad�  1 834 000 K� 

V�nosy za zp�tn� odb�r 365 000 K� 

Vybráno od ob�an� 851 000 K� 

Dlu�ná  �ástka - ob�ané 10 400 K� 

Tab. 5
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